

### نامه‌نگاری گالاتاسرای با فدراسیون فوتبال ترکیه برای جذب انصاری فرد

باشگاه گالاتاسرای برای جذب ملی‌پوش ایرانی با فدراسیون فوتبال ترکیه نامه‌نگاری کرده است. به نقل از سایت روزنامه فوتواسپور ترکیه، باشگاه گالاتاسرای در آخرین دقیقه و در صورت موافقت فدراسیون فوتبال ترکیه، کریسم انصاری‌فرد را به خدمت خواهد گرفت. باشگاه گالاتاسرای با تکیه بر قوانین لیگ‌های معتبر اروپایی همانند آلمان، ایتالیا و روسیه که برخی از باشگاه‌ها می‌توانند با موافقت‌نامه فدراسیون فوتبال کشورشان با‌وجود پایان زمان فصل نقل‌وانتقالات بازیکن جدیدی را جذب کنند امیدوار به عقد قرارداد با کریم انصاری‌فرد، ملی‌پوش ایرانی است. نامه باشگاه گالاتاسرای به فدراسیون فوتبال ترکیه ارسال شده و در صورت اخذ موافقت‌نامه ویژه، قرارداد ملی‌پوش ایرانی منعقد خواهد شد. کریسم انصاری‌فرد تا روز پایانی فصل نقل و انتقالات تابستانی (۲۰۱۸/۲۱) تحت قرارداد باشگاه المپیکوس یونان قرار داشت و سپس از این تاریخ بازیکن آزاد محسوب می‌شود. باشگاه گالاتاسرای با اشاره به این موضوع و موافقت‌نامه ویژه فدراسیون‌های فوتبال اروپایی قصد دارد مهاجم فصل گذشته المپیکوس را جذب کند. این در حالی است که باشگاه تاتینگهام فارست و آیتور کارانکا، سرمربی تیم انگلیسی از توافقی با کریم انصاری‌فرد برای عقد قرارداد خبر دادند؛ تیمی که در چمپیونشیپ انگلیس بازی می‌کند.

### تغییر ساعت دیدار پرسپولیس – نساجی

زمان دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و نساجی مازندران تغییر کرد. به نقل از سایت سازمان لیگ، کمیته مسابقات فوتبال سازمان لیگ اعلام کرد: بازی پرسپولیس و نساجی مازندران از هفته ششم لیگ برتر چهارشنبه ۲۱ شهریور ساعت ۲۰:۳۰ در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. تغییر ساعت این مسابقه به دلیل یخش مستقیم بازی تیم‌لی والیبال و احترام به بینندگان تلویزیونی علاقه‌مند به فوتبال انجام شده تا طرفداران فوتبال بتوانند این مسابقه را به صورت زنده از صداوسیما مشاهده کنند. پیش از این قرار بود این مسابقه ساعت ۱۸:۴۰ آغاز شود.

### ماجرای جریمه ۷۰۰ هزار دلاری استقلال

در حالی‌که بحث‌هایی درباره جریمه ۷۰۰هزار دلاری استقلال برای مطالبات پروپنچ مطرح شده، هنوز نامه‌ای در این باره به فدراسیون فوتبال ارسال نشده است. در حالی که رسانه‌ها خبر از جریمه ۷۰۰ هزار دلاری آبی‌ها برای مطالبات پروپنچ منتشر کرده‌اند، تاکنون نامه‌ای به دست فدراسیون فوتبال نرسیده است. اگر باشگاه استقلال توسط فیفا خاطی شناخته و محکوم به پرداخت جریمه به مهاجم ۲ فصل پیش خود شود، باید نامه‌ای طی ۲ نسخه به فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه استقلال ارسال شود که این کار تاکنون انجام نشده است. البته به نظر می‌رسد این خبر صحت داشته باشد، زیرا مدیر برنامه‌های این بازیکن کروات نامه‌ای را که قرار است فیفا برای فدراسیون فوتبال و باشگاه استقلال صادر کند منتشر کرده است. سهیل مهدی، مسؤول کمیته مجوز حرفه‌ای گری در گفتو گو با ایسنا اظهار کرد: مسؤلیت پرونده ۱۶ باشگاه لیگ برتری را من است. درباره پرونده این بازیکن کروات هم باید بگویم که تاکنون نامه‌ای به فدراسیون و به دست من نرسیده است. با وجود تاخیر در ارسال این نامه توسط فیفا، به نظر می‌رسد باشگاه استقلال باید خود را آماده جریمه‌ای تازه کند، زیرا شواهد نشان‌دهنده آن است که مهاجم کروات استقلالی‌ها پس از فصل اول قراردادش، نتوانست مطالبات سال دوم قرارداد خود را دریافت کند و بدون دریافت پول از ایران خارج شد.استقلالی‌ها فرصت کمی برای رفع مشکلات خود دارند، زیرا فرصت کمی تا پایان مهلت AFC برای رضایت طلبکاران و پرداخت مطالبات آنها باقی مانده است. اگر آبی‌ها موفق به انجام این کار نشوند، از لیگ قهرمانان فصل آینده حذف خواهند شد.

### فینال تنیس اپن آمریکا با قهرمانی اوساکا

تنیسور ۲۰ ساله ژاپنی توانست در فینال پرحاشیه تنیس اپن آمریکا سرننا ویلیامز را شکست دهد و فاتح آخرین گرند اسلم سال ۲۰۱۸ شود.ناومی اوساکا و سرناولیامز بامداد یکشنبه در دیدار نهایی تنیس اپن آمریکا از بخش زنان به مصاف هم رفتند که تنیسور ژاپنی با پیروزی ۲ بر صفر توانست قهرمان این بازی‌ها شود.

بدون شک هیچ قشر و توده‌ای در ایران نیست که زندگی‌اش متأثر از نوسانات بازار ارز این روزها نباشد اما فوتبال به عنوان ورزشی که بیشترین خرید خارجی را سیدش دارد، بیشتر از سایرین ضرر می‌کند. چندی پیش چند مدیر فوتبالی از رئیس فدراسیون گرفته تا مدیران عامل تیم‌های لیگ برتری آب پاکی را روی دست اهالی فوتبال ریختند و گفتند بانک مرکزی به هیچ وجه ارز دولتی و خاص به آنها نمی‌دهد. از این رو سعی داریم تاثیر این گرانی را روی فوتبال ارزیابی کنیم؛ تأثیری که در بلندمدت به ضرر فوتبال حرفه‌ای ما تمام می‌شود.

#### مربیان خارجی می‌روند

در چند سال اخیر این مربیان خارجی بودند که فوتبال ایران را متحول کردند. از کارلوس کی‌روشی که سال‌هاست ایران را بر بام فوتبال آسیا نگه داشته و مثل آب خوردن به جام‌جهانی می‌برد تا برانکوئی که پرسپولیس رویایی‌اش را ساخته و در پایان ۳ فصل اخیر هیچ تیمی بیشتر از تیم او امتیاز نگرفته است. حتی آخرین تحول را شفر داد که شخصیت و احترام را به استقلال بازگرداند و این تیم را از بحران خارج کرد. ولی با این قیمت دلار، حفظ این مربیان خوب خارجی دشوار شده است. افتخاری، مدیرعامل اول فصل استقلال گفته بود قرارداد شفر یک میلیون دلار است. با قیمت فعلی دلار، یعنی مدیران استقلال باید در این فصل نزدیک به ۱۴ میلیارد تومان فقط برای مربی‌شان کنار بگذارند.

#### بازیکنان ایرانی به هر کجا می‌روند

حالا نگره داشتن بازیکنان داخلی هم سخت شده است. پیشنهادهات مالی چند صدهزار دلاری برای باشگاه‌های خارجی رقم زیادی نیست ولی همین هم می‌تواند بازیکنان ایرانی را وسوسه کند. بازیکنی مانند صادق محرمی فقط ۱۰۰ هزار دلار هم بگیرد، با این قیمت دلار یعنی فصلی حدود یک‌ونیم میلیارد تومان

باشگاه پرسپولیس نتوانست در مهلت اعلام شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا بدهی خود را با تمام طلبکارانی که از این باشگاه شکایت کرده بودند تسویه کند. باشگاه‌های لیگ برتری تا شنبه‌شب فرصت داشتند بدهی‌های مالی خود را برای صدور مجوز حرفه‌ای از سوی AFC به کمیته مسابقات ارسال کنند. باشگاه پرسپولیس که در ۲ فصل گذشته موفق شده بود قهرمان لیگ برتر شود برای حضور در بازی‌های فصل آینده رقابت‌های لیگ قهرمانان فوتبال آسیا نیاز به کسب این مجوز داشت. از این رو تمام تلاش خود را به کار بست با تسویه بدهی‌های خود، احتمال صدور مجوز حرفه‌ای را افزایش دهد. مدیران این باشگاه در ماه‌های گذشته به دلیل احکام کمیته‌انضباطی فدراسیون بین‌المللی فوتبال علیه این باشگاه مجبور به پرداخت بدهی‌های آنوتنی گولچ و فرناندو گابریل شدند تا خطر کسر امتیاز و محرومیت مجدد را پشت‌سر بگذارند. از این‌ رو مطالبات بازیکنان داخلی که سابقه مربیگری و بازی کردن در پرسپولیس را داشتند باقی ماند تا در پرداخت آنها دچار مشکل شوند. علی دایی، مسعود همامی و محمدامین آرام‌طبع شاخصی بودند که سابقه حضور در پرسپولیس را داشتند اما به دلیل طلب‌هایشان دست به

## بررسی تأثیر بازار ارز روی فوتبال ایران

# لاغری اجباری



درآمد داشته است. و روی میز بازیکنان متوسط رو به بالای ایرانی از این قبیل بسته‌های پیشنهاد پر است و احتمالاً کمترین پیشنهادهات مالی را به نجومی‌ترین قیمت‌های مدیران ایرانی ترجیح خواهند داد. حتی در همین فصل هم شنیده شده دلیل عدم توافق چند ستاره لیگ برتری با استقلال و پرسپولیس، این بود که می‌خواستند قراردادشان را به دلار ببندند.

#### جرایم فیفا

در پرونده مالی استقلال، پرسپولیس و خیلی از تیم‌های دیگر لیگ، بدهی‌های سنگین به بازیکنان و مربی‌های خارجی مشاهده می‌شود. با توجه به اینکه قرارداد همه آنها به دلار بسته شده بود، حالا این بدهی‌ها چندین و چند برابر هم شده است. در

#### پرونده مالی پرسپولیس با بدهی بسته شد

## طلب دایی و همامی باقی ماند

شکایت زده بودند حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که در طول این مدت فرصت زیادی برای تسویه با آنها داشت کار را به روز آخر کشاند و تنها توانست رضایت محمدامین آرام‌طبع را با پرداخت کلانه را پرداخت کردیم- و امیدواریم بتوانیم در آینده نزدیک، بدهی‌های خود را به صفر برسانیم. از این رو بعدی می‌دانم مشکلی برای صدور مجوز حرفه‌ای با‌وجود‌باید چون پیشرفت‌های قابل قبولی داشته‌ایم.

باشگاه پرسپولیس همچون بسیاری از باشگاه‌های داخلی کشور باید منتظر تایید نهایی کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صدور مجوز حرفه‌ای باشد.

#### پرسپولیس چه موقع می‌تواند موافقت دایی را جلب کند؟

باشگاه پرسپولیس با وجود تلاش‌های بسیار هنوز نتوانسته موافقت علی دایی را برای مطالباتش جلب کند. طبق قوانین صدور مجوز حرفه‌ای،

یعنی از این به بعد بازیکنان خوب خارجی کمتری وارد فوتبال ایران خواهند شد.

#### اردوی خارجی لغو

دقیقا نیمی از تیم‌های لیگ برتر، فصل گذشته اردوی اول فصل‌شان را در خارج از کشور برگزار کردند.فصل قبل تیم‌هایی مانند سیاه‌جامگان، پدیده و پارس جنوبی هم در خارج از ایران اردو زدند ولی در این فصل هزینه‌های سفر به خارج از کشور به قدری زیاد شد که تعداد تیم‌هایی که اول فصل به خارج رفتند، نصف شد. در این فصل فقط استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور توان برپایی اردو در خارج از ایران را داشتند. البته با ادامه این روند بعیداست از ابتدای فصل بعد تیمی دیگر قادر به برگزاری اردو باشد.

باشگاه‌ها علاوه بر ارائه مدارک زیرساختی از نظر مالی هم نباید هیچ‌گونه بدهی داشته باشند. بر همین اساس مدیران باشگاه پرسپولیس طی روزهای اخیر تلاش زیادی انجام دادند تا در مدت زمانی که در اختیار داشتند بتوانند مدارک مالی خود را برای صدور مجوز حرفه‌ای AFC به‌نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا در فدراسیون فوتبال ارائه کنند اما با وجود اینکه مهلت آنها به پایان رسید نتوانستند رضایت علی دایی را جلب کنند. البته مدیران باشگاه طی روزهای اخیر مشکل بدهی محمدامین آرام‌طبع را حل کردند اما موضوع طلب علی دایی و مسعود همامی کماکان پلرجامست. قرار بود پس از جدایی سرمربی اسبق پرسپولیس از این تیم، باشگاه مالیات قراردادش را بپردازد که آنها از این کار امتناع کردند و در ادامه دایی که از پرداخت نشدن مالیاتش بسیار ناراحت بود به کمیته انضباطی شکایت کرد. او در ادامه بر اساس مفاد قراردادش با باشگاه پرسپولیس خواهان درخواست سال سوم قرارداد خود شد. مدیران فعلی باشگاه با ارسال نامه‌ای به اداره مالیات مدعی شدند تمام مالیات قرارداد علی دایی را پرداخت خواهند کرد و حالا در تلاش هستند طی روزهای آینده بتوانند رضایت علی دایی را هم بگیرند و توافق انجام شده را به کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ارسال کنند.

### راموس؛ دشمن شماره یک فوتبال



**سارک اوگدن:** در رای‌گیری برای انتخاب منفرودترین فوتبالیست جهان چه کسی برنده خواهد شد؟ اگر این انتخابات دیشب در ومبلی برگزار می‌شد قطعاً نتیجه‌ای غیر از پیروزی مقتدرانه سرخیوراموس نداشت.کاپیتان اسپانیا در جریان پیروزی ۲ بر یک تیمش برابر انگلیس هم بلر توپ زیر پایش می‌آمد توسط تماشاگران حاضر در ومبلی هومی‌شد، البته که این شرایط دشوار هیچ تأثیری روی تمرکز او در جریان بازی نداشت. بعد از فینال چمپیونز لیگ و مصدومیتی که راموس برای محمد صلاح ایجاد کرد و باعث شد ستاره مصری لیورپول زمین را ترک کند و در جام‌جهانی هم آمادگی لازم را نداشته باشد، کاپیتان رئال مادرید در چشم بسیاری از هواداران فوتبال به دشمن شماره یک بدل شده است. ضربه‌ای که او در همین فینال به صورت لوریس کاریوس وارد کرد و بعدها ادعا شد باعث به هم خوردن هوشیاری او و در نهایت اشتباهش روی گل دوم رئال شده هم درجه نفرت این هواداران از راموس را بالاتر برد. خود راموس هم با رفتار و گفتارش درباره وقایعی که در زمین پیش می‌آید هم به شکل گرفتن این تصویر منفور کمک می‌کند. او تا به حال ۲۴ بار از زمین اخراج شده و خیلی کم پیش آمده بابت رفتار خشن خود عذرخواهی کند. اما آیا این هو کردن‌ها دیگر به درجه‌ای بیش از حد نرسیده؟ آیا یکی از بزرگ‌ترین فوتبالیست‌های نسل خودش لایق احترامی بیشترنیست؟

فوتبالیست‌های بزرگ فقط بازیکنانی نیستند که پشت سر هم برای تیم‌شان گل می‌زنند. بلکه هر تیمی آرزوی داشتن یک لیونل مسی یا کریستیانو رونالدو را در خط حمله‌اش دارد اما به همان اندازه هر تیمی آرزوی داشتن یک راموس در قلب خط دفاعی‌اش را هم دارد. راموس اما بدل به بازیکنی شده که تماشاگران عاشق متفر بودن از او هستند، چرا که او حاضر است برای پیروزی تیمش دست به هر کاری بزند و خطوط قرمز را رد کند.

اما آیا واقعا این رویکرد و روحیه‌ای غلط برای یک فوتبالیست درجه یک است؟ شاید قوانین برای شکستن‌شان نوشته نشده باشند اما راموس نشان داده است‌دور زدن آنها از راه‌های مختلف است؛ از پیراهن کشیدن‌های همیشگی‌اش تا جر و بحث‌های بی‌وقف‌هاش با دور و بازیکنان حریف.

جو منغی‌ای که برای راموس درست شده گاهی باعث می‌شود افتخاراتی را که این مدافع ۳۲ ساله در رده ملی و باشگاهی به دست آورده فراموش کنیم. بازی برگشت رئال مادرید و یوونتوس در چمپیونزلیگ همین فصلی که گذشت را به‌خاطر بیابورید، جایی‌که راموس محروم بود و تیمش تا یک قدمی از دست دادن پیروزی ۳ بر صفر در بازی رفت پیش رفت. در این بازی که در نهایت پنالتی جنجالی رونالدو منجر به صعود رئال شد، رافائل واران که از او به عنوان یکی از بهترین مدافعان جهان نام می‌برند، بدون حمایت راموس انگار کاملاً گم شده بود و نمی‌دانست مقابل تجربه بالای یوونتوسی‌ها چه کند.

راموس چه برای رئال و چه برای اسپانیا همیشه صخره‌ای مستحکم بوده و نه‌تنها در بعد دفاعی کلیدی‌ترین مهره تیمش به شمار می‌آمده، بلکه با گل‌های خودش هم در بازی‌های زیادی حکم منجی تیمش را پیدا کرده است. این ضربه سر راموس در واپسین لحظات فینال ۲۰۱۴ برابر آتلنتیکومادرید بود که کار را به تسلاوی کشاند و در نهایت رئال با پیروزی در وقت اضافه طلسم لادسیما را شکست

اما از نظر هواداران فوتبال راموس شمایی چون جهان تری پیندا کرده؛ مدافعی که تماشاگران خودی عاشقش هستند اما بقیه از او متفرند و این تنفر باعث می‌شود تنها نقاط منفی کارنامه‌اش را ببینند. برای همین است که غیر از هواداران چلسی، بیشتر فوتبال‌دوستان وقتی به تری فکر می‌کنند اولین تصویری که در ذهن‌شان نقش می‌بندد پنالتی‌ای است که او در فینال چمپیونزلیگ در مسکو مقابل منچستر یونایتد از دست داد.

به هر شکل واکنش تماشاگران حاضر در ومبلی دیشب نشان داد شاید دیگر راه برگشتی برای راموس برای تغییر این شمایل ضد قهرمانی خودش وجود نداشته باشد. راموس افتخارات زیادی در دوران فوتبالش به دست آورده؛ یک جام جهانی، ۲ پورچو، ۴ چمپیونزلیگ ۴ و لالیگا، اما موفقیتی که او شاید هرگز به آن نرسد به دست آوردن قلب هواداران غیر از رئال و اسپانیاست.